



NA londyńskiej ulicy dwie kandydatki do tytułu „Miss Świata”: Brazylijka Ana Rodrigues i Kolumbijka Linamaria Garcia. Powodzenia!

(CAF - AP)

Program stabilizacji gospodarki NRF

BONN PAP. Boński minister Gospodarki Karl Schiller zorganizował w poniedziałek konferencję przedstawicieli wszystkich resortów gospodarczych w celu ustalenia programu działania na najbliższą przyszłość. Jak podkreśla zachodniemiecka agencja prasowa DPA, program ten przewiduje zahamowanie koniunktury gospodarczej NRF w pierwszych miesiącach przyszłego roku. Nowy plan rozwoju gospodarki NRF na najbliższą przyszłość otrzymał nazwę „programu małej stabilizacji”.

Nowy program Schillera, którego szczegóły ma on przedstawić na najbliższej konferencji prasowej, uważany jest przez komentatorów gospodarczych za jedno z ważnych posunięć o reperkusjach przyszłościowych.

Świat uczy się rosyjskiego

JĘZYK ROSYJSKI jest obok angielskiego, francuskiego i hiszpańskiego oficjalnym językiem Organizacji Narodów Zjednoczonych. Obowiązuje on również na wszystkich niemal międzynarodowych kongresach i konferencjach politycznych, naukowych i kulturalnych. Poteż zainteresowanie językiem rosyjskim stale wzrasta i coraz więcej organizacji zajmujących się jego upowszechnieniem. W wielu krajach język rosyjski wykłada się w szkołach jako jedna z szkolnych dyscyplin.

Przy uniwersytecie im. Lomonosowa w Moskwie już przed sześciu laty zorganizowano kursy języka rosyjskiego dla obywateli zagranicznych. W ubiegłym roku uczęszczało na nie 45 specjalistów z Anglii, Szwecji, Finlandii, Japonii, Australii, Belgii, Włoch i innych krajów.

Druga wyprawa człowieka na Księżyc zakończona sukcesem

Po wodowaniu na Pacyfiku — doskonały stan zdrowia załogi „Apollo-12”

NOWY JORK PAP. W poniedziałek o godzinie 21.58 wylądowała na Pacyfiku kabina statku „Apollo-12” z trzema kosmonautami: Conradem, Beanem i Gordonem, kończąc drugą wyprawę człowieka na Księżyc. Trwała ona łącznie 10 dni, 4 godziny i 36 minut, a więc o przeszło dwa dni dłużej niż misja „Apollo-11”. Miała też do wykonania bardziej obszerny program. O ile bowiem misja „Apollo-11” miała w pewnym sensie charakter turystyczno-krajoznawczy, lot „Apollo-12” był już w pełnym tego słowa

PULKOWNICY: Charles Conrad, Alan Bean i Richard Gordon — awansowani do tego stopnia ostatniej nocy przez prezydenta Nixona — była na pokładzie lotniskowca „Hornet” w kierunku Wysp Hawajskich. Stan zdrowia załogi „Apollo-12” jest doskonały. Przeszli oni pierwsze badania lekarskie w poniedziałek wieczorem na pokładzie lotniskowca „Hornet”, wewnątrz swego izolowanego pojemnika.

„APOLLO-12” odbywał drogę na Księżyc po bardziej skomplikowanym i mniej bezpiecznym torze niż jego poprzednik, a ponadto miał wylądować w wyznaczonym punkcie. Lot statku tam i z powrotem przebiegał tak pomyślnie, że zrezygnowano niemal ze wszystkich korekt trajektorii, a precyzyjne lądowanie przeszła oczekiwania: zamiast 350 metrów od leżącej tam od dwóch i pół lat sondy księżycowej „Surveyor-3”, „Apollo-12” wylądował w odległości zaledwie 180 metrów od niej.

DWAJ nowi selenonauki — Conrad i Bean — spędzili na Księżycu prawie 22 godziny i chodzili po jego powierzchni niemal 8 godzin — trzy razy dłużej niż ich poprzednicy Aldrin i Armstrong (dwie godziny 32 minuty). W tym czasie zainstalowali i wypróbowali stację geofizyczną „Aseep” złożoną z pięciu bardzo czułych przyrządów naukowych do pomiarów emitowanych przez Słońce cząstek nadatowanych, które bombardują Księżyc, międzyplanetar-

go pola magnetycznego i własności fizycznych Księżyca. Stacja rejestruje te dane i przesyła do naziemnego ośrodka badawczego. Będzie ona czynna co najmniej przez rok.

Selenonauki dotarli do „Surveyor-3” i wymontowali z niego kamerę, czepiak i kawałek kabla, zabierając „zdobycz” do zbadania na Ziemi wpływu, jaki wywarł na nią dwu i pół-letni pobyt w warunkach księżycowych. Kosmonauki zabrali również około 36 kg starannie posegregowanych próbek skał i gruntu księżycowego.

Obaj selenonauki bardzo szybko zaaklimatyzowali się na Księżycu i poruszali się w takim tempie, że ośrodek naziemny musiał ich kilkakrotnie strofować. W odpowiedzi oświadczyli, że zajęcia tam nie są męczące i że mogliby pracować 8, a nawet więcej godzin, gdyby dysponowali odpowiednim zapasem tlenu.

Naukowcy nie potrafili jeszcze wyjaśnić tego zjawiska, ale oświadczają, iż roztrząskanie pojazdu księżycowego o powierzchni Srebrnego Globu dało podobny efekt, jak na przykład uderzenie w dżwon. Aby zdobyć więcej informacji na ten temat, zamierza się w przyszłości rozbić o Księżyc cięższe obiekty.

W czasie wyprawy wystąpiło kilka usterek — na przykład — odmówienie postuszeństwa przez kamerę telewizyjną, która miała służyć do transmitowania spacerów selenonauki po Srebrnym Globie, kruchość narzędzi zabranych z Ziemi, czy przejściowa niesprawność urządzenia piekarskiego, która spowodowała la zaparowanie helmu Beana i tym samym opóźniła o pół godziny rozpoczęcie programowych zadań. Usterki te nie wywarły jednak większego wpływu na powodzenie wyprawy naukowej.

Układ o nierozprzestrzenianiu broni nuklearnej ratyfikowany przez ZSRR i USA

NOWY JORK PAP. Korespondent PAP red. St. Głabiński donosi:

— Wiadomość o ratyfikacji przez Radę Najwyższą ZSRR układu o nierozprzestrzenianiu broni nuklearnej przyjęto w nowojorskiej siedzibie ONZ z radością. Wyraża się tu nadzieję, że proces ostatecznego aprobowania układu przez poszczególne państwa zostanie obecnie przyspieszony i że układ wejdzie w życie.

NA SPOTKANIU z dziennikarzami w siedzibie ONZ rzecznik prasowy sekretarza generalnego ONZ odczytał następujące oświadczenie U Thanta: „Z głębokim zadowoleniem dowiedziałem się o ratyfikacji układu przez ZSRR. Uważam, że jest to ważny krok na drodze do całkowitego i powszechnego rozbrojenia”.

W godzinę po wiadomości o ratyfikacji układu w Moskwie, do siedziby ONZ nadeszła wiadomość z Waszyngtonu, że tekst układu, zaaprobowanego uprzednio przez Senat, został podpisany również przez prezydenta Stanów Zjednoczonych. Zakończyło to całość procesu ratyfikacyjnego w USA. Pozostaje jeszcze zdeponowanie dokumentów ratyfikacyjnych nie tylko w Waszyngtonie, lecz również w Moskwie i Londynie.

UKŁAD o nierozprzestrzenianiu broni nuklearnej został, jak wiadomo, zaaprobowany przez XXII sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ, a podpisany już przez około 80 państw. Do tego, by układ wszedł w życie, konieczna jest jego ratyfikacja w czterdziestu trzech krajach, między innymi w trzech mocarstwach na-

kiealnych. Obecnie został on już ratyfikowany przez trzy mocarstwa nuklearne, to jest Związek Radziecki, W. Brytanię i Stany Zjednoczone oraz 21 innych państw. Konieczne jest ratyfikowanie go jeszcze przez 19 państw. W siedzibie ONZ przewiduje się, że proces ratyfikacji potrwa jeszcze około trzech miesięcy, co oznacza, że układ mógłby wejść ostatecznie w życie w pierwszych miesiącach 1970 roku. Oczekuje się m. in., że ratyfikacji układu dokonają dwa szczególnie ważne w tym wypadku kraje, a mianowicie NRF i Japonia.

Szwajcaria

Przeciwko robotnikom cudzoziemskim

W Genewie rozpoczęło się posiedzenie obu izb parlamentu szwajcarskiego. Na porządku obrad znalazł się m. in. wniosek ugrupowań prawicowych w sprawie poważnego ograniczenia liczby robotników zagranicznych w kraju. Miłoby to bardzo poważne następstwa nie tylko dla setek tysięcy tych robotników, lecz i dla całej gospodarki szwajcarskiej.

Katastrofa statku liberyjskiego

LONDYN PAP. W pobliżu Tajwanu nastąpiła we wtorek rano katastrofa liberyjskiego tankowca „Pacoecean”. Statek o nośności 17 328 ton rozerwany został na dwie części. Według pierwszych doniesień, za burtą znalazło się 40 osób.



OD LEWEJ: Gordon, Bean i Conrad.

Dzisiaj w numerze

◆ Jak przyznawać stypendia? ◆ Lekarstwa na cierpienia lokatora ◆ Nasz konkurs

KTO OTRZYMA BURSZTYNOWY PIERŚCIEŃ? PRZYPOMINAMY AKTORÓW

PRZED dwoma dniami na łamach „Kuriera” ogłosiliśmy tradycyjny, piąty już plebiscyt, w którym nasi Czytelnicy wybierali najpopularniejszych aktorów 1969 roku...

Dziś rozpoczynamy głosowanie. Publikujemy więc pełną listę nazwisk aktorów i aktorek, którzy w okresie od października 1968 r. do listopada br. występowali na scenach Państwowych Teatrów Dramatycznych i Teatru Muzycznego w Szczecinie...

SERDECZNIE zapraszamy nasych Czytelników do wzięcia udziału w dorocznym, jubileuszowym plebiscyście... Zgodnie z obietnicą podajemy listę nazwisk szcześcińskich aktorów i aktorek.

Państwowy Teatr Muzyczny AKTORKI: Irena Brodzinska, Barbara Barska-Feherepalky...

Państwowe Teatry Dramatyczne AKTORKI: Maria Bakka, Hanna Balinska, Krystyna Bigelmajer...



Między ustawą a praktyką Jak przyznawać stypendia?

NIEDAWNO sejmowa Komisja Oświaty i Nauki zajmowała się stypendiami studentów... UPRAWNIONI DLA MŁODZIEŻY W WYŻSZYCH uczelniach 1/3 miejsc w komisjach wydziałowych...

FUNDOWANYCH UCZELNIACH ZA MAŁO MOŻE NAJBARDZIEJ dążyć do siebie brak przepisów... Problem to szczególnie ważny — bo przeciętne małe paroników w szeregach wykształcenia...

WIMIE czerwone nitki

— Nie dowód, ale poważna poszlaka. Zrozum, że identyczny nóż to babka miała na plecach, a Staszek ja wozil na motorze akurat w sobotę...

— Może być i była szczera gdybyś w milicji nie służył. Też sobie żałował wybrać? W tej chwili wyszedł przed dom Staszek...

Gospodarka komunalna zapowiada... „Lekarstwa na cierpienia lokatora

TYLKO PATRZĘC JAK SPADNIE PIERWSZY ŚNIEG i popsyją się gromy na pracowników gospodarki komunalnej... W przyszłej pięcioletniej poważne środki zamierza się przeznaczyć na zakup zmechanizowanego sprzętu...

„JESTEM POLSIEROTA, mam tylko małą kłosa utrzymuję mnie z reszty i niewielkie dodatkowe zarobki... W pierwszym mieście stosowania nowych przepisów...

„Hodowla tętnic PROF. CHARLES H. SPARKS z University of Oregon... tu na okres od 5 do 12 tygodni, a po tygodniowym odpoczynku...

Na poligonie...

— Rozumiem — Grabicki z zakłopotaniem poskrabiał się za uchem... Władziska, mój bardzo niedorzeczny minął...

W WYŻSZYCH uczelniach 1/3 miejsc w komisjach wydziałowych... Wtedy wystarczyłoby bowiem produkować nad morzem w stacji i nawet wysłać na nich towar o odlegle punkty ziemi...

W WYŻSZYCH uczelniach 1/3 miejsc w komisjach wydziałowych... Sposób gospodarowania w głąb kraju, w całym kraju...

— Jak mus to mus — westchnął ciężko Franek... Władziska, mój bardzo niedorzeczny minął...

— Rozumiem — Grabicki z zakłopotaniem poskrabiał się za uchem... Władziska, mój bardzo niedorzeczny minął...

— Jak mus to mus — westchnął ciężko Franek... Władziska, mój bardzo niedorzeczny minął...

Kupon konkursowy

Form for entering contest entries with fields for name, address, and contact details.

Książki i pieśni, które lubił Lenin

Przy lampie naftowej i gdzie indziej...

NA DALEKIEJ Syberii, podczas pierwszego zstąpienia, Włodzimierz Lenin rozsytywał się w klasykach... Po wyjściu do Monachium, Lenin zabrał z sobą „Fausta”...

Przy lampie naftowej i gdzie indziej... Lubiał słuchać plebejskich pieśni

MIŁOŚC cynicznie wykorzystana... MORSKI port daje miastu szanse bez porównania większe niż wszelkie inne...

— Jak mus to mus — westchnął ciężko Franek... Władziska, mój bardzo niedorzeczny minął...

Kultura fizyczna w szkole

W zdrowym ciele...

NA CAŁYM ŚWIECIE ROZWÓJ CYWILIZACJI zmniejsza ilość czasu spędzanej na powietrzu, w ruchu. Ten niedobór trzeba wyrównać m.in. przywracając należną rangę wychowaniu fizycznemu i sportowi w szkole.

Ale to jeszcze nie wszystko. Ważny jest także sposób prowadzenia zajęć wf. Minęły czasy statycznej szwedzkiej gimnastyki. Dzisiejsza młodzież wymaga się, by lekcje wychowania fizycznego były dynamiczne i atrakcyjne.

Jubileusz 50-lecia PZLA

W SOBOTĘ, odbyły się uroczystości związane z jubileuszem 50-lecia Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. W godzinach wieczornych w sali PKiN w Warszawie odbyła się akademicka, na którą przybyli przewodniczący GKKFIT Włodzimierz Rzeszek...

JAK poinformowano dziennikarzy w Min. Oświaty i Szkolnictwa Wyższego, od roku szkolnego 1967/8, kiedy zmniejszyła się liczba szkół o jednym nauczycielu — 40 proc. szkół mogło sobie pozwolić na 2 godziny wf w tygodniu.

DZIS W POLUDNIE z inicjatywą Klubu Dziennikarzy Sportowych w Szczecinie odbyła się konferencja prasowa poświęcona problemom sportu szkolnego.

Szczecinianie w kadrze PZP

POLSKI ZWIĄZEK PLYWACKI powołał kadrę narodową na czwarty kwartał br. i I kwartał 1970 r. W gronie najlepszych znalazło się pięcioro reprezentantów naszego województwa, a mianowicie: E. Zieleniewska i bracia Władysław i Marian Wojtkajajisowie z Neptuna Stargard oraz K. Stachurska i E. Howorska (Arkonka).

Zasada na „Polskim Fiacie”



Na zdjęciu: S. Zasada w hali montażowej „Polskiego Piata” przy wiecie, którym wyruszy na drugą półkulę.

Zwycięstwa akademików

DWA ZWYCIĘSTWA odnieśli koszykarze szczecińskiego AZS w kolejnych meczach o mistrzostwo ligi młodych wojewódzkiej. Jednym punktem 54:53 zwyciężyli oni AZS WSI Koszalin i wygrali 76:50 z drużyną Gryfu Wejherowo.

Pokrótkie

ROZEGRANE w Pradze rewanżowe międzynarodowe spotkanie hokejowe CSRS — Kanada zakończyło się zdecydowanym zwycięstwem gospodarzy 5:2. DRUGA reprezentacja CSRS remisowała w Tampere w rewanżowym meczu z pierwszą reprezentacją Finlandii 4:4. Pierwszy mecz tych drużyn w Helsinkach wygrali Czechosłowacy 4:2.

Na nich liczymy

OGOLEM w szkołach podstawowych i średnich w r. 1968 zatrudnionych było 14 886 nauczycieli z pełnymi kwalifikacjami wf. Do r. 1975 po trzeba będzie 2 razy więcej nauczycieli tej specjalności. Wielkie pole do pracy mają też — Szkolny Związek Sportowy oraz Szkolne Kluby Sportowe, których coraz więcej przybywa.

Wioslarze szczecińscy podsumowali sezon

W POCZUWU wypełnienia z nadwyżką założonych programowych dokonał szczeciński wiosłarstwo podsumowania zakończonego sezonu sportowego. Gospodarzem okolicznościowego spotkania była tradycyjnie sekcja wiosłarska SKS Czarni.

Chłopcy z Komuny Paryskiej dziękują...

OTRZYMALISMY miły list, podpisywany przez kapitana piłkarskiej drużyny podwrocławskiej „BENICIA” z Osiedla Komuny Paryskiej Edwarda Sabotę.

8 miejsce gimnastyczek Sparty

W WROCŁAWIU odbywały się za wody w gimnastyce artystycznej o puchar PKZ. W zawodach wzięły udział ekipy 13 klubów, wśród nich m. in. 6 gimnastyczek szczecińskiej Sparty.

Wzrost w klubach

W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków. W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków.

Wzrost w klubach

W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków. W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków.

Wzrost w klubach

W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków. W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków.

Z ukosa

WIZYTOWKA sportu szczecińskiego jest kolarstwo. Mamy świetnych kolarzy z zawodów i torowych, nikogo więc nie zdziwiło, że właśnie w Szczecinie utworzono aż dwa ośrodki olimpijskie. Ludowemu Klubowi Sportowemu „Gryf” powierzono zosowację o Miejskiemu Klubowi Sportowemu „Gryf” torowców. Oba ośrodki mają odpowiednio wysoko kwalifikowaną kadrę, oba ośrodki znane są z dobrej pracy szkoleniowej.

Wzrost w klubach

W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków. W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków.

Wzrost w klubach

W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków. W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków.

Wzrost w klubach

W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków. W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków.

W naszym interesie?

W naszym interesie jest... W naszym interesie jest... W naszym interesie jest...

Wzrost w klubach

W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków. W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków.

Wzrost w klubach

W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków. W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków.

Wzrost w klubach

W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków. W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków.

Ze sportu szkolnego

MŁODA DRUŻYNA KOSZYKOWKI SKS Piast przy Technikum Samochodowym coraz więcej szczecińskich. W zawodach o mistrzostwo ligi okręgowej juniorów Piast pokonał MKS Myslibórz 61:51 i rozgromił SKS Zak Piryce 69:39.

Kurs samoobrony

SEKCJA JUDO Arkonii organizuje kurs samoobrony dla młodzieży i dorosłych. Zapisy przyjmowane będą w dniach 27 i 28 bm. od godz. 20 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej Nr 31 przy ul. Narutowicza.

Z życia TKKF

W WROCŁAWIU odbywać się będą w dniach 29-30 bm. Centralny Turniej Komitetu o puchar ZG TKKF. W imprezie tej wezmą udział zwycięzcy turniejów i strefowych. W zawodach strefowych dla wójtów z udziałem: gdańskiego, olsztyńskiego, koszalińskiego, bydgoskiego i szczecińskiego zwyciężyła reprezentacja naszego miasta, przed Bydgoszczą. Oba te zespoły wystąpią na turnieju we Wrocławiu.

Z życia TKKF

W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków. W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków.

Z życia TKKF

W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków. W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków.

Z życia TKKF

W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków. W klubach sportowych w naszym województwie w tym sezonie nastąpił wzrost liczby członków.

